
KONTRATE SHITBLERJE
TE KUOTAVE TE KAPITALIT TE SHOQEzuSE

"DARIBA"SH.P.K

Palet

dhe

dhe

do te quhet BLERESI.

Referuar bashkerisht si "Palet"'

shoqeria ,,Elka-sA.,sh.a. ortake e vetme. ne shoqerine"Dariba" sh.p.k, person juridik I se

drejtes shqiptare, perfaqesuar nga aksioneri i vetem i_shoqerise "Elka" z.Lefter. Kallo' i

triri t fostes, t aatetinaiJs 03.04.i954. shtetas shqiptar. lindur ne Gjirokaster dhe banues ne

C1i-f.urt".-dnqiperi, I identifikuar me karten e identitetit me Nr:035841610 dhe nr lD
p+O+OSOZ:f, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar qe ketu e me poshte do te quhet

SHITESI

Znj.Jeorgjia Kallo, e bija e Lefterit, shtetase Shqiptare' e lindur me 05'04' 1987 ne

Gjti;k;#".;b"jtese e teternjoftimit me nr 03349267 dhe nr tD I75405045P, banuese ne

v'ri."ru gi.otuiter., madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar' qe ketu e me poshte

do te quhet BLERESI.

Znj.Andreana Kallo, e bija e Lefterit, shtetase Shqiptare' e lindur me 07'08'1980 ne

Cii'."f.""*..U"ttese e leternjoftimit me nr 029048961 dhe nr ID 105807017C' banuese ne

Virsera Gjirokaster., madhore .. ,ot"ti te plote juridike per te vepruar' qe ketu e me poshte

Shitblerjes te kuotes te Kapitalit te Shoqerise "Dariba"Sh'p'k date

SHITESI, Shoqeria ,,"Elka-SA"sh'a' eshte pronare(ortak i vetem)' ne shoqerine"Dariba" sh'p'k'

person juridik I se drejtes 
"OtO#, :^:ryltlll^ i Qendren Konbetare te Biznesit me date

2T.ll.zllS,meNumerteceshtjes:CN-O20516-ll-18'm^e^selineDropullisiperm'godine5-kateshe'
kati i dyte, Vrisera, Gjirokau{-;; ;". NIpT:L82805602J, me kapital prej 100.000 leke, qe

perbehet nga I kuote'

Kapitali i shoqerise zoterohet nga ortaku i vetem:

lihoqe.ia"ett a-SA"sh'a me I00% te kapitalit'

ortakuishoqerise.iperfaqesuarngaaksioneriivetemishooerise'.Elka-SA.'sh.a.kakerkuarteshese
kuoren qe zoreron ne rapituri,i'e'iffii;;::;;;t;;';;.t.k..'tek Znj.Jorsiia Kallo dhe Znj.Andreana

Kallotecilatkaneshprehurinteresinperblerjenekuote^sqeortaku..Elka-se,,zoteronnekapitaline
;;;;;;D;ba"sh.p.k', n" t"nv'e t' barabarte prej 50% secila'

BLERESI:Znj.JeorgjiaKallodheznjAndreanaKallopranoineteblejnengashitesiortakuivetem
.,Elka_SA,,sh.a. prej 100 * ," t"pi"r'i,. 

'o* 
r. ut.n. prel tbo.ooo (njeqindmije) lek nga kapitali qe

kane hartuar Kontraten e

13.03.2021, si vijon:



AF
. rl.f. " r
\,.;;;r'

di ne shoqeri, si dhe duke u larguar perfundimisht nga pronesia(ortake) ne shoqerine
sh.p.k.

FI

Pronesia e shitesit per kuoten dhe vleren e kapitalit ne shoqeri "Dariba"sh.p.k. vertetohet nga

Ekstrakti i Qendres Kombetare te Regjistrimit date 13.03.2021.

Nga shit-blerja e kuotes te kapitalit te zoteruar nga ortaku egzistues i shoqerise tek ortaket e rinj te

shoqerise, pjesemarrja ne capital do tejete:
Znj.Jeoryjia Kallo zoteron prej 50 % te kapitalit, ose 1 ( nje) kuote dhe ne vlefte prej 50.000 lek,

Znj.Andreana Kallo zoteron prej 50 % te kapitalit, ose I (nje) kuote dhe ne vlefte prej 50.000 lek

Likujdimi I vleres te kuotes qe zoterohen nga ortaku i vetem "Elka-SA"sh.a. prej 100.000 lek behet

me likujdim nga fiogaria bankare personale e bleresit Znj.Jor$ia Kallo dhe Znj.Andreana Kallo dhe

ne perputhje me kerkesat e Ligiit Nr.843I, date 28.12.1998"Per Tatimin mbi te Ardhurat", i

ndryshuar, nuk rezulton ndonje detyrim pasi vlera e shitjes te kuotes eshte e barabarte me vleren

nominale te kuotes.

Kjo kontrate lidhet me vullnetin e lire te dy paleve dhe pasi giendet e rregullt firmoset sipas ligjit nga

palet

PALET

SHITESI BLERESI
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